
 ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY HERÁLEC 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

ÚTERÝ 7. 5. 2024 OD 13.00 – 15.00 HODIN 

K zápisu donesete rodný list dítěte, svůj občanský průkaz 

a vyjádření lékaře o potvrzení o řádném očkování dítěte. 

Formulář Vyjádření lékaře si můžete vytisknout na www.zsheralec.cz nebo vyzvednout v mateřské škole. 

Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok – školský zákon  
561/2004 sb..  

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, je 
předškolní vzdělávání povinné. 

Cílem předškolního vzdělávání je výchova a vzdělávání, proto musí být přijaté dítě 
způsobilé plnit požadavky, které jsou stanovené rámcovým a školním vzdělávacím 

programem. 
 

Podmínky a kritéria v souladu s platnými právními předpisy pro přijímání dětí 
k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Herálec 

 

Podmínky: 
1. Řádné očkování dítěte (neplatí pro povinně se vzdělávající děti starší 5 let) 
 

Kritéria: 
1. Děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou pátého roku věku s trvalým pobytem v obci Herálec 

– povinné předškolní vzdělávání včetně dětí s OŠD. 

2. Děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou čtvrtého roku věku s trvalým pobytem v obci 

Herálec. 

3. Děti, které k 31. 8. 2024 dosáhnou třetího roku věku s trvalým pobytem v obci 

Herálec. 

4. Děti, které nemají trvalý pobyt na území obce, ale žijí v obci Herálec, a to od nejstaršího 

k nejmladšímu, které do 31. 8. 2024 dosáhnou nejméně třetího roku věku. 

 

 

      V případě volné kapacity mohou být do MŠ přijímány děti v průběhu školního roku. 

O přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje výlučně ředitelka školy. 

 

http://www.zsheralec.cz/

